

Nr. crt.	Activitate	U.M	Timisoara	Bucuresti sector1	Sibiu	Brasov	Cluj	Arad	Oradea	Tg. Mures	Tariff mediu comparativ
			Anexa 1 la HCL 248/13.06.2023	Act additional nr. 11 la Contractul J077/S/		Anexa 1 HCL 291/2018 Tarife 01.04.2023	HCL 568/2023	Acord cadru 19466/08.03.2023	Act additional nr. 15/2023 Tarife 01.01.2023	Contract 13.03.2023	
	SALUBRIZARE STRADALA		Tariff lei fara TVA	Tariff lei fara TVA	Tariff lei fara TVA	Tariff lei fara TVA	Tariff lei fara TVA	Tariff lei fara TVA	Tariff lei fara TVA	Tariff lei fara TVA	Tariff lei fara TVA
1	Măturat mecanizat carosabil	1.000 mp	17,82	46,70	13,78	21,10	21,70	11,94	14,34	39,90	24,21
2	Măturat mecanizat trotuare	1.000 mp	17,82	46,70	13,78	21,10	21,70	15,13	11,07	39,90	24,20
3	Maturat manual carosabil	1.000 mp	22,50	81,70	33,72	16,60	19,48	9,92	53,17	16,90	33,07
4	Maturat manual trotuare	1.000 mp	22,50	81,70	33,72	16,60	19,48	9,92	53,17	16,90	33,07
5	Răzuit rigole	1.000 mp	236,96	1.037,40	1.400,00	638,60	196,85	514,79	651,50	660,00	728,45
6	Strojit carosabil	1.000 mp	8,07	22,10	9,69	19,90	13,32	11,39	5,37	10,20	13,14
7	Spălat carosabil	1.000 mp	37,21	240,20	22,78	61,80	15,38	31,23	22,89	16,90	58,74
8	Gestionarea deșeurilor colectate din cosurile stradale	tona								312,68	312,68
	DESZAPEZIRE										
1	Curățat zăpadă mecanizat cu autospeciale utilaje echipate cu lamă/plug;	1.000 mp	17,15	9,43	27,89	11,34	47,17	0,62	11,46		17,98
2	publice de îmbarcare-debarcare călători și refugii Np (norma de producție) este aproximativ 250 mp/8 ore/operator	1.000 mp	247,34	1.086,08	193,96	612,15	117,28	233,76	20,67		377,32
3	Curățat gheață manual, inclusiv stații publice de îmbarcare-debarcare călători și refugii Np (norma de producție) este aproximativ 250 mp/8 ore/operator	1.000 mp	247,64	1.086,08	193,96	612,15	117,28	233,76	20,67		377,32
4	Încărcat mecanizat și transport zăpadă;	mc	38,27	16,02	33,41		103,70	22,49	43,88		43,90
5	Împrăștiat mecanic material antiderapant, de tip sare	1.000 mp	50,83	12,28	27,89		37,26	26,37	50,74		30,91
6	Împrăștiat manual material antiderapant, de tip sare Np (norma de producție) este aproximativ 500 mp/8 ore/operator	1.000 mp	87,31		178,34			213,30	40,84		144,16
7	Împrăștiat mecanic material antiderapant, de tip sare cu injecție de soluție de clorură de calciu, în pondere conform caiet de sarcini	1.000 mp	201,55	19,18	391,51		34,67	200,16	50,74		139,25

SALUBRIZARE STRADALA		Cantitati contract nou Anexa A0 Caiet sarcini	UM	Tarif actual	TOTAL VALOARE LA TARIF ACTUAL	Tarif mediu comparativ	TOTAL VALOARE LA TARIF COMPARATIV
1	Măturat mecanizat carosabil	422.770.140,00	1.000 mp	17,82	7.533.763,89	24,21	10.234.661,13
2	Măturat mecanizat trotuare	37.684.478,00	1.000 mp	17,82	671.537,40	24,20	911.856,70
3	Maturat manual carosabil	125.545.368,00	1.000 mp	22,55	2.831.048,05	33,07	4.151.785,32
4	Maturat manual trotuare	37.684.478,00	1.000 mp	22,55	849.784,98	33,07	1.246.225,69
5	Răzuit rigole	243.366,00	1.000 mp	236,96	57.668,01	728,45	177.279,62
6	Stropit carosabil	24.426.660,00	1.000 mp	8,07	197.123,15	13,14	320.931,42
7	Spălat carosabil	43.453.080,00	1.000 mp	37,21	1.616.889,11	58,74	2.552.433,92
8	Gestionarea deșeurilor colectate din coșurile stradale (tarif nou estimat)	1.500,00	tona	387,63	581.437,50	387,63	581.437,50
TOTAL VALOARE ANUALA ESTIMATA SALUBRIZARE STRADALA (lei fara TVA)					14.339.252,08		20.176.611,29
DEZAPEZIRE		Cantitati contract nou Anexa B0 Caiet sarcini					
1	Curățat zăpadă mecanizat cu autospeciale utilaje echipate cu lamă/ plug;	4.143.332,00	1.000 mp	17,15	71.058,14	17,98	74.517,48
2	Curățat zăpadă manual, inclusiv stații publice de îmbarcare-debarcare călători și refugii Np (norma de producție) este aproximativ 250 mp/8 ore/operator	2.264.884,00	1.000 mp	247,34	560.196,41	377,32	854.578,48
3	Curățat gheață manual, inclusiv stații publice de îmbarcare-debarcare călători și refugii Np (norma de producție) este aproximativ 250 mp/8 ore/operator	0,00	1.000 mp	247,64	0,00	377,32	0,00
4	Încărcat mecanizat și transport zăpadă;	8.230,00	mc	38,27	314.962,10	43,90	361.297,00
5	Împrăștiat mecanic material antiderapant, de tip sare	2.291.303,00	1.000 mp	50,83	116.466,93	30,91	70.818,22
6	Împrăștiat manual material antiderapant, de tip sare Np (norma de producție) este aproximativ 500 mp/8 ore/operator	21.800,00	1.000 mp	87,31	1.903,36	144,16	3.142,69
7	Împrăștiat mecanic material antiderapant, de tip sare cu injecție de soluție de clorură de calciu, în pondere conform caiet de sarcini	2.291.303,00	1.000 mp	201,55	461.812,12	139,25	319.069,21
TOTAL VALOARE ANUALA ESTIMATA DEZAPEZIRE (lei fara TVA)					1.526.399,06		1.683.423,08
TOTAL VALOARE ANUALA ESTIMATA CONTRACT (lei fara TVA)					15.865.651,14		21.860.034,37